
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

« ^  » О1_________ 20 ^  г. № -0л)

Об утверждении графика аттестации 
педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную 
деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07.04.2014 № 276 и на основании решения Аттестационной комиссии 
(протокол № 7 от 13.04.2021) Департамента Смоленской области по образованию 
и науке (далее -  Департамент)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, на первую (высшую) 
квалификационную категорию (прилагается).

2. Отделу комплексного анализа и мониторинга управления по обеспечению 
деятельности образовательных организаций (А.О. Петухов) разместить настоящий 
приказ на сайте Департамента в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента Е.П. Талкина



Приложение 
к приказу Департамента Смоленской 
области по образованию и науке
от « /3  » № S '/-?'

Р егист
рацио
нны й

№

Ф ам и л и я И мя О тчество Район У чреж дение П редм ет Д ата  квалиф . 
испы тани й  в 

П РО

К атегори
я

С рок
окончани я
имею щ ейся
категории

Заявлен н
ая

каго р и я

Н ач ал о
аттестаци

и

Конец
аттестац

ИИ

271 Ф ильченкова Светлана Николаевна г. Смоленск с ш № 2
пед.доп.образо
вания 18 мая нет первая май июнь

272 Ж уброва Галина Викторовна Смоленский Касплянская СШ физкультура 17 мая высшая 31.05.2021 высш ая май июнь
273 Трубникова Наталья Александровна г. Смоленск Кадетский корпус история 24 мая первая 12.12.2022 высш ая май июнь
274 Сенченкова Екатерина Васильевна г. Смоленск д/с №  47 воспитатель 19 мая первая 10.05.2021 высш ая май июнь
275 П итуш кина Ольга Николаевна г. Смоленск д/с №  74 воспитатель 19 мая нет первая м ай июнь
276 Н иколаева Екатерина Владимировна г. Смоленск ДМ Ш  №  1 преподаватель 27 мая первая 31.05.2021 высш ая май июнь
277 Г  ерасим ова Елена Владимировна г. Рославль д/с "Звёздочка" муз. рук-ль 27 мая первая 26.03.2024 высш ая май июнь
278 Е рм олаева М ария Владимировна Ш умячский П ервомайская СШ англ.яз. 20 мая первая 45090 высш ая май июнь
279 А верьянова Елена А лександровна г. Смоленск д/с "Звёздочка" воспитатель 19 мая нет первая май июнь

280
П рокопенков
а М арина Андреевна г. Смоленск д/с №  60 воспитатель 19 мая нет первая май июнь

281
Дмитроченко
ва Наталья Вячеславовна г. Смоленск д/с №  30 воспитатель 19 мая нет первая май июнь

282 Гавричкова Анна Владимировна г. Смоленск
Смол.баз.медколлед
ж преподаватель 28 мая нет первая май июнь

283 Бантикова Ольга Викторовна Смоленский ТОТ мастер п/о 23 апреля нет первая апрель май
284 П уш карева Татьяна Сергеевна Вяземский д/с №  1 воспитатель 19 мая первая 31.12.2021 высш ая май июнь
285 М иронова Татьяна Викторовна Вяземский д /с №  1 воспитатель 19 мая нет первая май июнь
286 Ш атурная Татьяна Владимировна Вяземский д /с №  1 воспитатель 19 мая первая 31.12.2021 высш ая май июнь

287 Клименко Наталья Петровна
Рославльски
й Астапковичская СШ

педагог-
психолог 21 мая первая 12.04.2021 первая май июнь

288 Л егарева Яна Анатольевна г. Смоленск д/с №  37 воспитатель 28 апреля первая 10.05.2021 высшая апрель май

289 В олкова Алефтина М ихайловна г. Смоленск Кадетский корпус
педагог-
библиотекарь 18 мая нет первая май июнь

290 К уликова Любовь Николаевна
Дорогобуже
кий ДШ И преподаватель 27 мая первая 27.09.2021 первая май июнь

291 Ш ерш нева Лилия Витальевна
Дорогобуже
кий

Дорогобужская СОШ  
№  1 физика 26 мая первая 29.11.2021 высшая май ию нь

292 Ф илиппова Кристина Сергеевна г. Вязьма впт преподаватель 23 апреля первая 27.02.2023 высш ая апрель май
293 Л озгачев Андрей Александрович г. В язьм а впт преподаватель 23 апреля первая 27.02.2023 высшая апрель май



2

294 К ащ ицы на Виктория Вячеславовна г. Вязьма ВП Т преподаватель 23 апреля высшая 31.05.2021 высшая апрель май
295 С ем енова Елена Леонидовна г. Ярцево Ярцевская СШ  №  4 математика 26 мая первая 27.12.2021 вы сш ая май июнь
296 Ры бакова Елена Викторовна г. Ярцево Ярцевская СШ  №  4 рус.яз. и литер. 20 мая первая 27.12.2021 высшая май июнь
297 Ч ирков Даниил Алексеевич г. Смоленск сш №  27 физкультура 17 мая нет первая май июнь
298 М илосердова Наталья Геннадьевна г. Смоленск д/с №  25 воспитатель 28 апреля нет первая апрель май

299 Топал Галина Семеновна
Починковск
ИЙ М урыгинская СШ воспитатель 19 мая первая 31.05.2021 первая май июнь

300 В иш нева Алла Анатольевна г. Смоленск д/с №  81 воспитатель 19 мая первая 29.12.2021 вы сш ая май июнь

301 П аш кина Елена Владимировна
Рославльски
й Астапковичская СШ англ.яз. 20 мая высшая 29.11.2021 высшая май июнь

302 М аркина Анна Ю рьевна
Рославльски
й Астапковичская СШ

история и 
общество 24 мая нет первая май июнь

303 Бабанина Алина Александровна г. Смоленск ЦДиК
учитель-
логопед 21 мая высшая 31.05.2021 высш ая май июнь

304 П арш ина Татьяна Дмитриевна г. Вязьма сш №  6 география 26 мая нет первая май июнь
305 М айорова Анна Германовна г. Смоленск с ш № 2 нач.кл. 25 мая нет первая май июнь
306 И ванова Елена Альбертовна г. Смоленск с ш №  15 химия 26 мая высшая 29.03.2021 высшая май июнь

307 Ш евцов Александр Алексеевич г. Смоленск сш №  зз
история и 
общество 26 апреля первая 13.12.2021 высшая апрель май

308 К озлова Татьяна А ндреевна Смоленский Волоковская ОШ биология 26 мая первая 31.12.2021 высш ая май июнь
309 А лексеева Лю дмила Витальевна Вяземский д/с №  6 воспитатель 19 мая нет первая м ай июнь

310 Янковская Ольга Ивановна г. Смоленск цпмсс
социальный
педагог 21 мая нет первая май июнь

311 Грибкова Татьяна Николаевна Смоленский д/с "Колосок" воспитатель 19 мая нет первая май ию нь
312 Ц ы ганова М ария Владимировна г. Ярцево сш №  8 нач.кл. 25 мая первая 27.11.2023 высшая май июнь
313 М акеенкова Татьяна Николаевна г. Смоленск д/с №  83 воспитатель 19 мая нет первая май июнь
314 Белова Алёна Сергеевна г. Смоленск д/с №  83 воспитатель 19 мая нет первая май июнь
315 П ознякова Ольга Сергеевна г. Смоленск д/с №  83 воспитатель 19 мая нет первая май июнь
316 П анина Ирина Васильевна г. Смоленск д/с №  83 воспитатель 19 мая нет первая май ию нь
317 Я кубова Анна Владимировна г. Смоленск д/с №  25 воспитатель 19 мая высшая 10.05.2021 высш ая май июнь

318 Кальянова Алина Александровна г. Смоленск сш №  25
история и 
общество 24 мая нет первая май июнь

319 П етрова Кристина Витальевна г. Смоленск
Л ицей им. К ирилла и 
М ефодия

история и 
общество 24 мая нет первая май июнь

320 Л ю бимова Елена Александровна г. Смоленск Смоленский зоопарк методист 18 мая нет первая май июнь

321 Лю бимова Елена Александровна г. Смоленск Смоленский зоопарк
педагог-
организатор 18 мая нет первая май ию нь

322 Коренькова Ольга Ю рьевна Смоленский Волоковская ОШ фин.грамотнос 24 мая нет первая май июнь



3

ть

323 А ргунова Лю дмила Г еоргиевна
Рославльски
й Крапивенская ОШ

история и 
общество 24 мая первая 11.12.2023 высш ая май июнь

324 Ш илкина Майя Дмитриевна г. Рославль Ю жный учитель 21 мая нет первая май июнь
325 С амойленко Надежда Ивановна г. Гагарин д/с "Рябинка" воспитатель 19 мая нет первая май июнь
326 Бурляева Лю дмила Анатольевна г. Рославль с ш №  8 матем, информ 26 мая нет первая май июнь

327 М ам ченкова Елена Анатольевна Темкинский Темкинский ДТ
пед.доп.образо
вания 18 мая первая 11.10.2021 первая май ИЮНЬ

328 Белова Елена А лександровна г. Смоленск д/с №  61 воспитатель 28 апреля первая 10.05.2021 первая апрель май
329 Н аумович Анастасия Сергеевна г. Смоленск д/с №  72 воспитатель 19 мая нет первая май июнь

330 М агеррамова Олеся Васильевна
Г.

Десногорск д/с "Ласточка" воспитатель 19 мая нет первая май ИЮНЬ

331 Ф ом ичева Оксана Игоревна
г.
Десногорск д/с "Ласточка" воспитатель 19 мая нет первая май июнь

332 Н икуленкова Ольга Викторовна
Дорогобуже
кий Д И Ш преподаватель 27 мая первая 27.09.2021 первая май июнь

333 Загребалова Светлана
Такмуддалиевн
а

Дорогобуже
кий

Дорогобуж ская СОШ  
№ 2 англ.яз. 20 мая нет первая май июнь

334 Бурмакова Оксана Викторовна г. Рославль Ю жный учитель 21 мая первая 25.12.2023 вы сш ая май июнь
335 Тим оф еева Лю дмила П етровна Смоленский д/с "Солнышко" воспитатель 19 мая нет первая май июнь
336 Бабакова Ирина Викторовна г. Смоленск сш №  33 физика 26 мая высшая 31.05.2021 вы сш ая май июнь
337 Егорченкова Наталья Николаевна г. Вязьма д/с №  1 воспитатель 19 мая первая 31.12.2021 вы сш ая май июнь
338 Давыдовская Сузанна О леговна г. Смоленск д/с №  82 воспитатель 19 мая нет первая май июнь

339 Таракина Ирина Николаевна г. Смоленск
Смол, строительный 
кол. преподаватель 28 мая нет первая май июнь

340 Наумченко Анна Александровна г. Смоленск д/с №  72 воспитатель 19 мая нет первая май июнь
341 Тяпкова Ирина Евгеньевна г .  Рославль с ш №  10 рус.яз. и литер. 20 мая первая 28.02.2022 первая май июнь
342 Рябова Анна М ихайловна г. Рославль сш №  10 англ.яз. 20 мая первая 27.12.2021 первая май июнь


